

ที่ ชพ.(2) 5027/2567

วันที่ 14 พฤศจิกายน 2567

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ
ผลการดำเนินงาน สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

เรียน กรรมการผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เชียงใหม่รามทรูจิกการแพทย์ จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อย สำหรับไตรมาสที่ 3 ประจำปี 2567 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 เปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2566

1.ผลการดำเนินงาน

สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(พันบาท)	30 กันยายน 2567	30 กันยายน 2566	เพิ่มขึ้น(ลดลง)
รายได้จากการรักษาพยาบาล	1,430,891	1,352,179	78,712
รายได้อื่น	37,703	45,785	(8,082)
รวมรายได้จากการดำเนินงาน	1,468,594	1,397,964	70,630
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	3,968	5,520	(1,552)

1. รายได้จากการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 256 จำนวน 1,468.59 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 70.63 ล้านบาท เมื่อเทียบกับรายได้ ของปี 2566 จำนวน 1,397.96 ล้านบาท เนื่องจากรายได้ค่ารักษาพยาบาลของบริษัท และบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น จำนวน 78.71 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 5.82

2. รายได้อื่นลดลง จำนวน 8.08 ล้านบาท

3. ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม ลดลง 1.55 ล้านบาท เป็นของบริษัท โรงพยาบาลเขลางค์นคร ราม จำกัด ลดลง จำนวน 1.61 ล้านบาท ในส่วน บริษัท วัชรศิริเวช จำกัด เพิ่มขึ้น จำนวน 0.06 ล้านบาท

(พันบาท)	30 กันยายน 2567	30 กันยายน 2566	เพิ่มขึ้น(ลดลง)
ต้นทุนค่ารักษาพยาบาล	1,056,913	1,010,192	46,721
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	224,822	190,995	33,827
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	38,699	40,259	(1,560)
รวมค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	1,320,434	1,241,446	78,988

ต้นทุนค่ารักษาพยาบาลและค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น 78.99 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 6.36 เป็นการเพิ่มขึ้นของต้นทุนค่ารักษาพยาบาลของบริษัทและบริษัทย่อย จำนวน 46.72 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 4.62, ค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น จำนวน 33.83 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 17.71 และค่าใช้จ่ายทางการเงินลดลง จำนวน 1.56 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 3.87

บริษัทและบริษัทย่อย มีกำไรสุทธิ 117.25 ล้านบาท ลดลง 13.51 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2566 ซึ่งมีกำไรสุทธิจำนวน 130.76 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 10.33

สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(พันบาท)	30 กันยายน 2567	30 กันยายน 2566	เพิ่มขึ้น(ลดลง)
รายได้จากการรักษาพยาบาล	4,036,355	3,752,562	283,793
รายได้อื่น	113,088	140,577	(27,489)
รวมรายได้จากการดำเนินงาน	4,149,443	3,893,139	256,304
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	4,036	10,497	(6,461)

1. รายได้จากการดำเนินงานสำหรับงวด 9 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 จำนวน 4,149.44 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 256.30 ล้านบาท เมื่อเทียบกับรายได้ ของปี 2566 จำนวน 3,893.14 ล้านบาท เนื่องจากรายได้ค่ารักษาพยาบาลของบริษัท และบริษัทย่อย เพิ่มขึ้น จำนวน 283.79 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 7.56

2. รายได้อื่น ลดลง จำนวน 27.49 ล้านบาท

3. ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม ลดลงจำนวน 6.46 ล้านบาท เป็นของบริษัท โรงพยาบาลเซลาดังค์ นครธรรม จำกัด ลดลง จำนวน 8.96 ล้านบาท ในส่วน บริษัท วัชรศิริเวช จำกัด เพิ่มขึ้น จำนวน 2.50 ล้านบาท

(พันบาท)	30 กันยายน 2567	30 กันยายน 2566	เพิ่มขึ้น(ลดลง)
ต้นทุนค่ารักษาพยาบาล	3,071,141	2,917,396	153,745
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	586,221	538,640	47,581
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	115,065	108,915	6,150
รวมค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	3,772,427	3,564,951	207,476

ต้นทุนค่ารักษาพยาบาลและค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น จำนวน 207.48 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 5.82 เป็นการเพิ่มขึ้นของต้นทุนค่ารักษาพยาบาลของบริษัทและบริษัทย่อย จำนวน 153.75 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 5.27, ค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น จำนวน 47.58 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 8.83 และค่าใช้จ่ายทางการเงินเพิ่มขึ้น จำนวน 6.15 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 5.65 เมื่อเทียบกับต้นทุนของปี 2566

บริษัทและบริษัทย่อย มีกำไรสุทธิ 293.05 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 29.45 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2566 ซึ่งมีกำไรสุทธิ จำนวน 263.60 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 11.17

2.ฐานะทางการเงิน

(พันบาท)	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	เพิ่มขึ้น(ลดลง)
สินทรัพย์รวม	11,251,535	12,382,750	(1,131,215)
หนี้สินรวม	5,191,424	5,548,228	(356,804)
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	6,060,111	6,834,522	(774,411)

บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์รวม จำนวน 11,251.54 ล้านบาท ลดลงจากยอด ณ สิ้นปี 2566 จำนวน 1,131.22 ล้านบาท โดยเป็นการลดลงของ สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น ลดลง จำนวน 949.59 ล้านบาท, ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ลดลง จำนวน 164.11 ล้านบาท, เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ลดลง จำนวน 55.82 ล้านบาท, เงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้น เพิ่มขึ้น จำนวน 42.22 ล้านบาท

บริษัทและบริษัทย่อยมีหนี้สินรวม จำนวน 5,191.42 ล้านบาท ลดลง 356.80 ล้านบาท เนื่องจาก เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน ลดลง จำนวน 123.46 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน ลดลง จำนวน 81.14 ล้านบาท, หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ลดลง จำนวน 196.50 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายแพทย์ดุสิต ศรีสกุล)

กรรมการผู้จัดการ

สำนักผู้อำนวยการ

โทรศัพท์ 052-134701

โทรสาร 052-134799